conforme segue: 

1. CLARO S.A. 

2. Adyl Net Acesso à Internet LTDA. 

3. V.TAL – REDE NEUTRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 

• Preços de referência:  

1) Para as fibras ópticas, o valor mínimo mensal do par / Km de fibra óptica apagada 
a ser praticado será de R$ 314,08 (trezentos e quatorze reais e oito centavos), 
tendo como base o mês de janeiro de 2023. 

• Esclarecimentos e impugnações: 

1) Devem ser encaminhados por meio de e-mail para  
compartilhamento.fibra@cgteletrosul.com.br em até 05 (cinco) dias úteis 
antes da data de abertura da sessão pública.